diário oficial Nº 34.756  87 Quinta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2021

Portaria 584/GePs/setUr de 03 de NoVeMBro de 2021
coNSidEraNdo os termos do processo 2021/1233422; rESolVE: con-

ceder 04 e ½ (quatro e meia) diárias a servidora lUciaNa rENaTa SilVa

BaSToS, mat. 5957412/1, Gerente de captação de recursos e Negócios.

oBJ: levantamento de campo com georreferenciamento de atrativos para

sinalização turística. dESTiNo: itupiranga e Palestina /Pa.PErÍodo: 08 a

12/11/2021.aNdErSoN oliVEira caValcaNTE

Protocolo: 723963
Portaria Nº 583/GePs/setUr de 03 de NoVeMBro de 2021
coNSidEraNdo os termos do processo 2021/214033; rESolVE: conce-
der 3 e ½ (três e meia) diárias ao colaborador eventual diEGo SilVa
BarroS, cPf: 946.123.902-53. oBJ: instrutória do curso “condutor am-
biental de Trilhas e caminhadas”. dESTiNo: Monte alegre / Pa. PErÍodo:
07 à 10/11/2021. ordENador: aNdErSoN oliVEira caValcaNTE.

Protocolo: 723960
Portaria Nº 585/GePs/setUr de 03 de NoVeMBro de 2021
coNSidEraNdo os termos do processo 2021/1234465; rESolVE: conce-

der 03 e 1/2 (três e meia) diárias ao servidor clEBEr GoMES da SilVa, mat.

54195605/2, Técnico em Gestão cultural. oBJ: realizar levantamento de campo

para elaboração de projeto de sinalização turística. dESTiNo: ourém/Pa.PErÍo-

do: 09 a 12/11/2021. ordENador: aNdErSoN oliVEira caValcaNTE

Protocolo: 723977
..

deFeNsoria PÚBLica
.

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

 terMo aditiVo Nº 05/2021
coNtrato Nº: 076/2017
Processo n.º 2017/459551 – dP/Pa.

ParTES: defensoria Pública do Pará (cNPJ/Mf Nº 34.639.526/0001-

38) e a empresa ParVi locadora lTda, inscrita no cNPJ/Mf sob o nº.

08.228.146/0001-09.

oBJETo: fica prorrogado o prazo contratual consoante dispõe a cláUSUla

QUarTa do contrato nº 076/2017 com vigência por mais 12 (doze) meses,

a contar de 16/11/2021 a 16/11/2022.

daTa aSSiNaTUra: 03/11/2021

dotação orçamentária:

Programa/Projeto/atividade: 03.122.1447.8458 Elemento de despesa:

339033 fonte: 0101 Plano interno (Pi): 1050008458c Gp Pará: 266607.

foro: Justiça Estadual do Pará – comarca de Belém.

rESPoNSáVEl da coNTraTada: aNdErSoN rodriGUES da SilVa.

cPf: 031.233.394-32.

ENdErEÇo da EMPrESa: Estrada dos remédios, Nº 1.700, Bloco a, Sala

02, ilha do retiro, cEP. 50.750-265, recife/PE.

ordENador: JoÃo PaUlo carNEiro GoNÇalVES lEdo – defensor Pú-

blico Geral.

cPf/Mf Nº: 833.315.652-53.

Protocolo: 723987
.

oUtras MatÉrias
.

Portaria Nº 589/2021/GGP/dPG, de 27 de oUtUBro de 2021.
o dEfENSor PÚBlico-GEral do ESTado do Pará, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 8°, inciso Viii, da lei complementar n° 054, de 07 de
fevereiro de 2006; considerando os termos do Processo administrativo Ele-
trônico nº 2021/1190331 que concluiu pela viabilidade jurídica de retificação
de data de exoneração a pedido; rESolVE: Por motivo de incorreção.

ATO: Retificar a data de exoneração a pedido da Consultora Jurídica LORENA

daHáS JorGE dE SoUZa, Matrícula: 55589089/3, publicado através da

PorTaria nº 0114/2008 no doE de 06/03/2008, nos termos seguintes:

onde se lê: a contar de 30/01/2008;

leia-se: a contar de 31/01/2008;

JoÃo PaUlo carNEiro GoNÇalVES lÉdo

defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 723429

..

JUdiciÁrio
.

..

triBUNaL de JUstiÇa
do estado do ParÁ

.

.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

HoMoLoGaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico N° 053/tJPa/2021
acolho o julgamento do Pregoeiro em relação ao Pregão Eletrônico nº 053/
TJPa/2021, e homologo o referido certame cujo objeto é o registro de
Preços para aquisição de aParElHoS da liNHa BraNca, EQUiPaMENTo
dE VÍdEo E orGaNiZador dE fila, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no edital. Todas as informações a respeito do cer-
tame estão disponíveis em www.comprasgovernamentais.gov.br. Belém,
03/11/2021. Secretaria de administração do TJPa.

Protocolo: 723766
..

aPostiLaMeNto
.

eXtrato do terMo de aPostiLaMeNto Nº 022/2021 -
o TriBUNal dE JUSTiÇa do ESTado do Pará, neste ato representado
por seu Secretário de administração, em exercício, aNdrEY diEGo da
SilVa alBUQUErQUE, brasileiro, residente e domiciliado em Belém,
capital do Estado do Pará, portador da carteira de identidade nº. 4543917/
SEGUP/Pa, inscrito no cPf/Mf sob o nº 875.021.352-00, designado pela
PorTaria nº. 3759/2021-GP, de 28 de outubro de 2021, publicada no
diário de Justiça do dia 03 de novembro de 2021, vem atualizar o endereço
da Empresa cantão Vigilância e Segurança lTda-EPP nos contratos nº
021/2020 e nº 027/2021, com fundamento legal no art. 65, § 8º da lei
8.666/93 e alterações.

contrato Empresa objeto Endereço anterior Endereço atual

021/2020

cantão
Vigilân-

cia e
Segurança
lTda-EPP

É a prestação de serviços de vigilân-
cia e segurança armada, nas depen-
dências e instalações do Tribunal de

Justiça do Estado do Pará –TJE/Pa, no
interior do Estado do Pará.

Travessa Quintino
Bocaiuva, nº 2129,

Bairro: condor,
cEP: 66.033-620.

Travessa Guerra
Passos, n.º 549,

Bairro: canudos. cEP:
66.070-210

027/2021

cantão
Vigilân-

cia e
Segurança
lTda-EPP

contratação de três postos de
vigilância com 44 (quarenta e quatro)
horas semanais para serem instalados

nos fóruns de Eldorado do carajás,
Mocajuba e Ulianópolis.

Travessa Quintino
Bocaiuva, nº 2129,

Bairro: condor,
cEP: 66.033-620.

Travessa Guerra
Passos, n.º 549,

Bairro: canudos. cEP:
66.070-210

Belém, 03 de novembro de 2021//// aNdrEY diEGo da SilVa alBUQUEr-
QUE - Secretário de administração, em exercício.

Protocolo: 723711
.

coNVÊNio
.

extrato do acordo de cooperação técnica nº. 048/2021-tJPa//
Partes: TriBUNal dE JUSTiÇa do ESTado do Pará e a PrEfEiTUra MU-
NiciPal dE PorTo dE MoZ, inscrita no cNPJ nº. 05.183.827/0001-00 //
objeto: cooperação mútua entre os partícipes para a digitalização e virtuali-
zação do acervo físico da comarca de Porto de Moz, visando a implantação do
acervo 100% digital, conforme Plano de Trabalho elaborado pelas partes.// Vi-
gência: 12 (dose) meses, início em 03/11/2021 e término em 03/11/2022 //
recursos: não haverá repasse de recurso entre os partícipes // foro: Belém/
Pa // data da assinatura: 03/11/2021// responsável pela assinatura: célia
regina de lima Pinheiro – desembargadora Presidente do TJ/Pa.

Protocolo: 724002
..

terMo aditiVo a coNVÊNio
.

extrato do 9º termo aditivo ao acordo de cooperação nº 012.2017/tJPa //
Partes: Tribunal de Justiça do Estado do Pará - TJPa e a Secretaria de Esta-
do de administração Penitenciária // objeto do acordo: a formalização de
parceria entre o TJPa e a SUSiPE, visando a reinserção social do apenado
em regime aberto e de livramento condicional, pelo período máximo de 02
(dois) anos de permanência do reeducando nas atividades desenvolvidas
no acordo de cooperação, com o desempenho de atividades auxiliares que
contribuam para a sua formação profissional. // Objeto e justificativa do 9º
TErMo adiTiVo: Prorrogação de vigência em mais 1 (um) ano. // Va-
lor: Mensal de r$ 160.508,70, perfazendo o anual de r$ 1.926.104,40 // Vi-
gência do aditivo: início em 27/04/2021 e término em 26/04/2022 // do-
tação orçamentária: funcional: 04102.02.061.1417.8631; fonte: 0118;
Natureza: 339036/ 339047/ 339048 // data da assinatura: 26/04/2021 //
responsável pela assinatura: célia regina de lima Pinheiro, desembarga-
dora Presidente do TJPa e Jarbas Vasconcelos do carmo, Secretário de ad-
ministração Penitenciária – SEaP. (rEPUBlicaÇÃo)

Protocolo: 723824